Ligna domorum nr̄arum cedrina laq̄ria cypressina. quia iudicet scī doctores p̄dicatōne sua & exemplis ecclesiam mununt. **Cum** fistula g; & cinamomo uniuersa ligna libani mortui ecclesie memorant̄ quia siue humiles & patientes siue p̄fci quiq; doctores eandem h̄nt fidem in ecclesia. & tandem beatitudinem expectant.

Mira & aloē cū oib; **primis ungetis.** **Mira** arbor est cuius stracte uirtus. ut quicquid eo tactum fuit ab omni putredine & iunib; seruet̄ illesum. **Aloē** arbor est sua uillimi odoris. adeo ut uice thymamatis altari;

fistula. cinamom

ligna libani

mirra

aloe

a doleat. **H**ic uero succum amarissimum resistentem putredini
 in eo similibus. **H**inc et in passione domini nichodemus dicitur esse
 murra et aloes quod libris centum per has quod arbores designat car-
 nis continentia et castimonia. **H**anc putredo solis luxuriam
 designare iuxta quod propheta de quibusdam dicit. **C**onputruerunt iumenta
 in stercore suo. **I**n ortu ecclesie sunt murra et aloes. **H**ic est iustus ca-
 ste. et omnis corruptio in iustus audiens ab apostolo. **P**ace
 sectamini cum omnibus et castimonia in qua nemo ridebit dominum.
Et cum omnibus primis unguentis. **P**rima unguenta quod meli quod
 caritas intelligitur. de qua apostolus dicit. **A**d huc excellentio-
 rem uiam uobis demonstrabo. **A**c deinde. **S**ilicet in quo hominum
 lingua et angelorum caritate ante uos habeamus. **N**am in pro. **P**ost
 murra quod et aloes bene prima unguenta ponitur. quod per carnis
 continentiam succedit uia caritas qua deus super omnia
 diligit. **N**ec enim illi qui mundi dilectione tenentur. hic est
 qui uoluptatibus et illecebris ad huc delectantur. huius
 caritatis participes esse possunt. **F**ons ortorum puteus
Aquarum uiuentium que fluit impetu delibano.
Fons ortorum ipsa est primitia ecclesia. que uirtutis scientia
 ortos. id est ecclesias per uniuersum mundum disseminat irrigat.
Ipsa est et puteus aquarum uiuentium. quod scientia
 uirtutis que est in ecclesia in quibusdam quod puteus uelateo.
 et ad liquidum percipi non potest. **N**am in fonte
 et puteum hoc distat quod fons et in immo et in terra
 superficie dicitur. puteus uero semper est in immo. **E**cclia quod est fons
 est et puteus quia multum dei in quibusdam uelut fons

facile capiunt. in quibusdam cum difficultate tamquam
 aqua epureo extrahunt. **A**que autem uiuentes ipsa me-
 stia septimanarum uocant. quia in se celestem hinc uirtutem.
At contra cistne uocant. i. collectiones aquarum. dogma-
 ta hereticorum. de quibus dominus per prophetam. **O**ye delin-
 querunt fontem aque uiue et foderunt sicut cistnas dis-
 sipatas que continere non ualent aquas. **D**e fluentes
 aque fluunt impetu delibano. **H**ic emanant de ecclesia
 que dealbata est et candidata baptismate et bonis op-
 eribus que libano interpretatur. **D**e hoc libano hoc est de ecclesia fluunt
 hoc est emanant aque doctrinarum celestium. **I**ta hoc
 cum impetu. i. cum quadam uirtute qua omnia he-
 reticorum signata destruant et subuertant. **H**inc et psal-
 mista. **F**luminis impetum letificat ciuitatem dei. hoc est uirtus
 diuinorum eloquiorum. **S**urge. **A**quilo et ueni a uisus **p**rofla-
 ortu meo et fluat aromata illi. **I**nnumeratis ecclesie
 uirtutibus sub nomine aromatum sciens dominus qui est
 sponsus et redemptor ecclesie ipsam ecclesiam persecutionibus esse
 multiplicandam. subsequente ipsam quomodo iubet uenire
 persecutionem. non precipiendo sed permittendo. **S**urge inquit
 aquilo et ueni a uisus. **P**er aquilonem et austrum
 flat persecutionum et probationum intelliguntur contra
 ecclesiam sentientes. **A**quilo quidem frigoris sui uentus
 est. **A**ustrus calidus. **I**ta idem per aquilonem terrores et minas desi-
 gnantur. per austrum blandimentorum decipule. quibus
 duobus modis probatur ecclesia. terroribus uidelicet et blandimentis.

108
Aquila

no hinc de
fisc.

75

persecutio

quod quod

- m -

Quod autem dicit surge aquilo & ueni aulb. nō impat
malis. nec cogit eos ad mala facienda s; pmittit & facul
tatem dat ut possint seuire cont̄ eccliam. quatin' pilloz
malitiam ecclia pbeō. & illi graui' puniant'. Houto eū
domin' mat' hominum bona quedam facere. s; & ipam
psecutionem in sua p̄ate hō. ut nō tam seuiant quantū
uolunt. Vñ scriptum est. Qui fac' uentis pond'. quia ui
delicet flatib; psecutionum modum imponit. quedā.
iuxta quod ap̄ls dicit. faciet cum temptatione puenit'.
ut possitis sustinere. P̄fla inquit ortum meum. h' ē
eccliam meam et fluant aromata illius. h' ē fraglan
tia uirtutum. & odor bonorum opum ex illa pcedat.

cap. 20.
Quo enim ecclia acbi' coritō. eo maiorem uirtutum
odorem ex se emittit. Veniat dilect' m̄s i ortū suū & co
medat fructū pomū. Audiens ecclia psecutionem uo
cari. tamqm̄ se ipans cont̄ adūsa dicit. Veniat dilect'
m̄s in ortum suum hoc est ueniat xpc spons' meus qm̄
toto corde diligo ad eccliam suam. & comedat fruct'
pomonum suorum delectet' atq; pascat' bonis opib;
fideliū suorum. Nam cib; dñi bona nra opa
sunt. sic ip̄e fidem samarita norum ul' genti
um intuens. dixit. Ego cibum habeo manduca
re quem uos nescitis. Veni i ortū meū soror mea sponsa.
Desideranti ecclie ut ad se ueniat. sponsus respond
ip̄e se hoc fecisse. Ego iam ueni osoror mea
sponsa. Ego iam ueni in ortum meum iā uisitau

ecclesiam meam. s; & cotidie uisito. & uirtutum illi po-
 nis pascor atq; odore fruor. **V**enio ad eam. ut erran-
 tes corrigam infirmantes roborem. dubios confine. &
 pfectos quosq; p̄m̄is celestib; donem. **Messum mirram**
mea e aromatis meis. **M**irram designant̄ illi q̄
 martirio uitam finire. ut etiam carnem suam cu
 uitius et concupiscentiis cōfixerunt. **A**romata uero
 opa sunt sc̄arum uirtutum. bone opinionis odorib;
 fraglantia. **M**erit̄ ū dñs mirram cum aromatis
 suis. quando sc̄os martires. ut reliquos electos
 bonis opib; insignes ab hac uitae falce mortis p̄cidit
 atq; ad immortalitatem bonorum opum p̄ductos i hor-
 rea sup̄ne quietis recondit. **Comedi fauam e melle meo**
bibui uinum meum e lacte meo. **F**auam & uinum sc̄i p̄dica-
 tores figurant̄. p̄ mel ū & lac. boni auditores. **F**auus
 enim sunt p̄dicatores. qui archana & intima sc̄ptu-
 rarum mistia q̄ mella de fauis ponunt. & p̄dica-
 do aliis manifestant. **M**el ū sunt boni auditores.
 quia dulcedinem ūbi dei attente p̄cipere. eaq; delecta-
 bilit̄ pasci student. **U**inum sunt ip̄i p̄dicatores qui
 & fauis. qui et forma queq; sacramenta sc̄pturarum
 annuntiant. **L**ac ū sunt infirmi q̄q; auditores. q̄b;
 apta mistia q̄ lac conueniunt. **C**um ḡ hor̄ omnium
 uita diuisis modis & studiis agat̄. hor̄ t̄a omnium bona
 intentione redemptor pascit̄ & delectat̄. & sic q̄ fa-
 uum. cum melle comedit̄ & uinum cum lacte bibit̄.

Possunt etiam ad mortem electorum referre. q̄ dñs come
dit cum ad et̄nam p̄mortem uocat quietem. & corpi suo
hoc ē societati electorum in illa iam celesti felicitate letan
tium gungit. **AS** si hoc accipunt. in melle debent eos acci
pe quorum anime iam celesti gl̄ia letant̄. si fauo ū eos q̄
iam corpore & anima i illa beatitudine gaudent. quales
sunt illi qui cum dño surrexerunt. **Comedite amici. bibite &
inebamini carissimi.** Non solum dominus p̄fectu scōrū
gaudet. uerum etiam nos orat̄. ut illorum uirtutibz &
gaudeam̄ & illos imitem̄. **Comedite** inquit **amici** h̄ ē
fideles mei. quia amici mei estis faciendo que iubeo k̄m̄
mei estis. p̄fecta me ammi. **Karitate diligendo. Comedi
te** ḡ inquit & **bibite**. i. scōrum bonis actibz gaudete et
illos uob̄ ad imitandum p̄ponite. **Hortandum** ū qd̄
dic̄ **bibite & inebamini.** **U**betas aliquando p̄ fatit̄ate
ponit̄ in sc̄pt̄is. sic de fr̄ibz ioseph dictum ē. **Biberunt**
& **inebati** sunt coram eo. & psalmista. **Uisitasti** tr̄ā
& **inebasti** eam. i. faciasti & replesti. **Hortat̄** ḡ nos ut
nō solū comedam̄ & bibam̄. uerū etiam saturam̄. q̄
sunt quidam qui comedūt & nō saturant̄. quia in
delicet delectabilibz p̄dicationē diuinam audiunt.
s; negligent̄ obliuiscunt̄. nec ad effectum boni op̄is
quod audierunt p̄ducunt. **Comedunt** autem &
saturant̄. qui ūba uite que audiunt in t̄n̄s sensibz
recondunt. & ope ad implere satagunt. **De quibz**
psalmista dic̄. **Uocent** paupes & saturabunt̄. **Si ū**

coniecta

ut supi dcm e demorte scorum h accepim amici a kmu
anglica sps intelligunt. quos iubet dominus congregata
ai electis suis. cum ab hac vita ad etne beatitudinis
requiem tñsserunt. iuxta quod in euangliu pabola legit.

**Congratulamini michi. quia inveni ovem meam que
perierat. Ego dormio q; cor meum uigilat.**

Vox ecclie. Ego dormio. quia aliquantula pace largien
te. sponso meo requiesco. nectales pattoz pssuras. qñs
pmitua ecclia. q; id cor meum uigilat. quia securus
concessa in pace amore sponsi mei inhero. q; ad illum
oculos cordis intendo. **S;** quia h temp no est requies. h
poti laboris q; ctamnis. rurs eccliam suam ad labores
exercat. q; ad pdicationis certam hortat. **Vox dilecti**

mei pulsantis. Pulsat dilect. cum xpc fideles suos
ad pfectum uirtutum hortat. **Sive** pulsat. cum eos ut
proximos pdicando lucenti admonet. **Est et tñtia pulsatio.**
qua pulsat dominus electos suos. cum pegritudinis
molestias ee mortem uicinam designat. **De** qua pulsa
tione euanglio da. ut cum uenit q; pulsauit. confesti
apiant ei. **S;** hoc loco pulsare dr. h e eccliam ad op
pdicationis instigare.